
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1404 DEL 13-12-2016

DETERMINAZIONE

N. 318 DEL 13-12-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE

OGGETTO: Riscossione delle tariffe relative al servizio di ristorazione scolastica, anno
2016. Integrazione impegno di spesa.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTE:
- la Determinazione Dirigenziale n. 267 del 14.09.2015 (Reg. gen. n. 1017), con la quale si
sono approvate le modifiche allo schema di convenzione per la riscossione delle tariffe del
servizio di ristorazione scolastica, trasporto scolastico e prescuola tramite ricarica della
tessera sanitaria;
- la Determinazione Dirigenziale n. 175 del 11.07.2016 (Reg. gen. nr. 793) “Assunzione
impegno di spesa per la riscossione delle tariffe relative al servizio di ristorazione scolastica a
saldo dell’anno scolastico 2015/2016”;
- la Determinazione Dirigenziale n. 191 del 15/07/16 (Reg. gen. n. 819) relativa
all’approvazione del nuovo schema di convenzione per la riscossione delle tariffe del servizio
di ristorazione scolastica (scuola e nido), trasporto e prescuola, con scadenza 31/12/2016;

DATO ATTO CHE sono stati già acquisiti i codici identificativi di gara attraverso il sito web
appositamente previsto presso l’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della
legge n. 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in
Legge n. 217/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, come di seguito specificato:
- Z6F18172E1 per il servizio di ristorazione scolastica
- ZF81817387 per i servizi trasporto e prescuola
- Z8C18173D5 per il servizio di ristorazione presso i nidi d’infanzia;

PRESO ATTO CHE con la Determinazione dirigenziale R.G. nr. 819/2016 è stato assunto
l’impegno di spesa nr. 4457/2016 di € 1.582,91 Iva compresa, per il servizio di riscossione
delle tariffe relative alla ristorazione scolastica;



VERIFICATO CHE l’impegno di spesa nr. 4457/2016 assunto sul capitolo peg 19333 “Aggi
di riscossione: mensa scolastica” a favore degli esercenti convenzionati con
l’Amministrazione Comunale non risulta sufficiente a coprire le spese previste fino al
31/12/2016;

RITENUTO necessario assumere un ulteriore impegno di spesa per coprire le spese previste
per il servizio di riscossione delle tariffe presso i punti di ricarica abilitati fino al 31/12/2016,
così come di seguito dettagliato:

Assunzione nuovo impegno di spesa di € 4.098,36 oltre Iva, pari ad 901,64, per un-
totale di € 5.000,00 Iva compresa sul capitolo peg 19333 “Aggi di riscossione: mensa
scolastica”, cod. piano finanziario 1.03.02.03.999 del corrente esercizio finanziario;

RICHIAMATE:
la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio
Comunale n. 24 del 2.5.2016, esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione per gli esercizi finanziari 2016-2018 e relativi allegati;
la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta
Comunale n. 153 del 9.6.2016, esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo
di Gestione 2016/2018,

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è la P.O. dei Servizi Scolastici e
Sportivi D.ssa Nicoletta Fracassi;

DATO ATTO che con Decreto del Sindaco n. 39 del 27/10/2016 alla sottoscritta Arianna
Guarnieri, è stata attribuito l’incarico di Dirigente ad interim del Settore “Politiche educative,
culturali e sportive” ai sensi dell’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 267/2000 dal 1 novembre
2016 e fino a diversa disposizione;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

RICHIAMATI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. 62/2013 ed il codice di comportamento aziendale
approvato con deliberazione G.M. n. 4/2014;

VISTI:
- il vigente Regolamento di contabilità;
- il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

di assumere il seguente impegno di spesa per il servizio di riscossione delle tariffe1.
presso i punti di ricarica abilitati:
Impegno di spesa di € 4.098,36 oltre Iva, pari ad 901,64, per un totale di € 5.000,00-
Iva compresa sul capitolo peg 19333 “Aggi di riscossione: mensa scolastica”, cod.
piano finanziario 1.03.02.03.999 del corrente esercizio finanziario;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE N. 318 DEL 13-12-2016 - Reg. Gen. N. 1404
DEL 13-12-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che la liquidazione delle spese di cui al punto 1) avverrà, previa2.
presentazione delle relative fatture elettroniche, entro il 31/12/2016;

di dare atto che il Responsabile del procedimento è la P.O. dei Servizi Scolastici e3.
Sportivi D.ssa Nicoletta Fracassi;

di dare atto di aver già consegnato copia del Codice di comportamento a tutti gli4.
esercenti convenzionati, ai sensi degli artt.1 e 2 del D.P.R. 62/2013 e del codice di
comportamento aziendale approvato con deliberazione G.M. n. 4/2014;

di dare atto che la presente determinazione è oggetto di pubblicazione sul sito internet5.
dell’ente ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 13-12-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE N. 318 DEL 13-12-2016 - Reg. Gen. N. 1404
DEL 13-12-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Riscossione delle tariffe relative al servizio di ristorazione scolastica, anno
2016. Integrazione impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2016 / 6494

Riscossione delle tariffe relative al servizio di ristorazione
scolastica, anno 2016. Integrazione - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.03.999

PEG: 19333     PIANO FIN: 1.03.02.03.999,   MISS/PROG:
04.06
Aggi di riscossione: mensa scolastica

14/12/2016 5.000,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 5.000,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 14-12-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE N. 318 DEL 13-12-2016 - Reg. Gen. N. 1404
DEL 13-12-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


